
ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY 

ze dne 29. listopadu 2012 

o schválení objemu emise mincí v roce 2013 

(ECB/2012/26) 

(2012/754/EU) 

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na čl. 128 odst. 2 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Evropská centrální banka (ECB) má od 1. ledna 1999 
výlučné právo schvalovat objem mincí vydávaných člen
skými státy, jejichž měnou je euro. 

(2) Členské státy, jejichž měnou je euro, předložily ECB ke 
schválení své odhady objemu euromincí, které mají být 
vydány v roce 2013, doplněné vysvětlivkami o metodo
logii odhadu, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Schválení objemu euromincí, které mají být vydány v roce 
2013 

ECB schvaluje objem euromincí, které mají členské státy, jejichž 
měnou je euro, vydat v roce 2013, jak je uvedeno v této 
tabulce: 

(v milionech EUR) 

Emise mincí určených pro peněžní oběh 
a emise sběratelských mincí (nikoli pro 

peněžní oběh) v roce 2013 

Belgie 149,9 

Německo 758,0 

Estonsko 10,1 

Irsko 48,4 

Řecko 8,9 

(v milionech EUR) 

Emise mincí určených pro peněžní oběh 
a emise sběratelských mincí (nikoli pro 

peněžní oběh) v roce 2013 

Španělsko 230,0 

Francie 300,0 

Itálie 101,5 

Kypr 7,1 

Lucembursko 40,0 

Malta 8,1 

Nizozemsko 63,8 

Rakousko 253,0 

Portugalsko 17,2 

Slovinsko 15,0 

Slovensko 21,4 

Finsko 60,0 

Článek 2 

Závěrečné ustanovení 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům, jejichž měnou je 
euro. 

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 29. listopadu 2012. 

Prezident ECB 

Mario DRAGHI

CS L 334/50 Úřední věstník Evropské unie 6.12.2012


	Rozhodnutí Evropské centrální banky ze dne 29. listopadu 2012 o schválení objemu emise mincí v roce 2013 (ECB/2012/26) (2012/754/EU)

